2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

 25.06.2020

                                                                           № IV– 31 – 3
О принятии на безвозмездной основе доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» в муниципальную собственность муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
из муниципальной собственности муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Руководствуясь Федеральным законом от 31.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6.2. раздела 6 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013 № III -5-5, городской Совет
РЕШИЛ:
1. Принять на безвозмездной основе в муниципальную собственность муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) из муниципальной собственности муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» в размере 50%.

2. Городской Администрации (К.Н. Антонов):

2.1. После подписания передаточного акта и государственной регистрации права внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).
И.о. председателя городского Совета                                         Ю.Б. Мёдова